V. 640. Ἄσκη] V. Procli
 scholion: Ἐσδοξός φησι ταύτην
 ἀνήλιον εἶναι ἐν χειμῶνι διὰ τὸ
 ὄρος τὸ ἐν Ἐλικῶνι (ἔστι δὲ
 τοῦτο τῆς Βοιωτίας) καὶ ἐν τῷ
 θέρει φλέγεσθαι. V. Müller.
 Orchom. p. 89. Aloidae (ibid.

p. 381. 389) erant conditores.
 Quod tam malae notae epitheta
 adduntur, rationem habet in
 lite illa, quam iniuste diiudi-
 casse dicebantur Ascræi iudices.
 Hoc est illud Velleii I, 7: sed
 patriam, quia multatus ab
 ea erat, contumeliosissime
 contestatus est, de quo du-
 bitabat Ruhnkenius. Ceterum
 Spohn: „Synizesis collocetur
 in arsi ἀργαλέ | η οὐ | δέ ποτ.“
 At vero hoc non licet propter
 virgulam ante οὐδέ, quae pau-
 sam post ἀργαλή requirit; sy-
 nizesis igitur necessario est in
 thesi, ut ἐη ante οὐ correptum
 sit. V. Rzach. Dial. p. 375.
 V. 643. Verg. Georg. II,
 412: laudato ingentia rura,
 exiguum colito.

βούλει δὲ χρέα τε προφυγεῖν καὶ λιμὸν ἀτερπῆ,
δειξω δὴ τοι μέτρα πολυφλοίσβοιο θαλάσσης,
οὔτε τι ναυτιλίας σεσοφισμένος οὔτε τι νηῶν.
οὐ γὰρ πάποτε νηὶ γ' ἐπέπλων εὐρέα πόντον,
εἰ μὴ ἐς Εὐβοίαν ἐξ Ἀυλίδος, ἧ ποτ' Ἀχαιοὶ
μείναντες χειμῶνα πολὺν σὺν λαὸν ἄγειραν

650

alio modo antecedentibus connecteret. "Iure Lehrsius p. 210
εὐτ' ἂν offendebat, pro quo εἰ exspectavisses. Mutatum esse
videtur ab eo, qui 646 cum 645 coniungere arctius volebat. —
τρέψας] Sic cum Proclo M5. M3. Par. Vind. Vat. 2. τρέψης re-
liqui, quod scripserat Goettl., τρέψης Par. 3.

V. 647. βούλει] Sic M5. M3. Par. Mess. (et Par. 3.) al.
De synizesi v. Rzach. Dial. p. 375. βούλει cum reliquis Goett-
ling. βούληαι χρέα e coni. Vollbehr. — λιμὸν ἀτερπῆ] Par.
Mess. (et Par. 3.) Vat. 2. al. ἀτερπέα λιμὸν rel. codd., quod scri-
pserat Goettl. Herm. τε post χρέα eiici iubet. Br. χρέα τε φυγεῖν.

V. 649—662 delevit Br.

V. 649. V. Procli scholion: σημειοῦται ὁ στίχος οὗτος· εἰ-
πῶν γὰρ εἶναι ἀπειρος ναυτιλίας πῶς ὑποτίθεται αὐτῆν; — σεσο-
φισμένος M5. Par. 3. σεσοφισμένος al., quod placuit Goettlingio
propter verba Tzetzae ad h. v.: „οὐ σεσοφισμένος τῆς ναυτικῆς,
Ἀιολικῆ ἐκθλίψει τοῦ σ“.

V. 650—662 obelo notavit Koechl.

V. 652. ἤγειραν Par. 3.

V. 647. βούλει] Est bisyl-
labum. V. ad Theog. v. 61.

V. 646—662. Non esse Hesiodi persuasum erat Pausan. IX, 31, 3, ut ex eius verbis patet. Si enim pro Hesiodo habuisset, sine dubio huius loci memor fuisset. V. ad v. 657. Pro spuris sunt etiam Plutarcho qui de tripode agunt versus 654—662. Sed cum versus 646—653 ita prorsus inepti esse videantur, necesse est, ut etiam hos pro spuris habuerint antiqui; v. Twisten. p. 58 et Heinrich. Epim. p. 148. Animadvertendum est etiam versum 550: οὐ γὰρ πάποτε νηὶ γ' ἐπέπλων εὐρέα πόντον, repugnare versui 683: οὐ γὰρ ἐμῶ θυμῶ κεχαρισμένος ἐστίν, quo commode probari posse videtur saepius navigasse Hesiodum. Nam quod Herm. dixit, potuisse etiam eum, qui semel trans Euripum Chalcidem ex Boeotia navigaverit, quendam quasi maris hor-

rorem experiri, serio dictum esse non puto; quod praeterea addidit, v. 683 nihil aliud significare quam: „mir gefällt das zur See Gehen im Frühjahr nicht; es ist eine gefährliche Sache,“ verum id quidem est, sed si quis ita Germanorum loquatur, eumne putabimus loqui aliorum experientia, non sua edoctum? Perverse Lennepius ad v. 660: „Usum quidem navigationis poeta non habebat, sed nihilominus effari poterat Ζητὸς νόον (supra v. 483) Iovis mentem i. e. rationem, quam ille sequi solebat in regendis anni tempestatibus, ita ut alio tempore tutior, alio periculosior esset navigatio.“

V. 648. μέτρα — θαλάσσης] Quidquid est maris, ut in illo oraculo Croeso dato apud Herodot. I, 47: οἶδα δ' ἐγὼ ψάμμον τ' ἀριθμὸν καὶ μέτρα θαλάσσης.

V. 652. μείναντες χειμῶ-

Ἑλλάδος ἐξ ἱερῆς Τροίην ἐς καλλιγύνακα.
ἔνθα δ' ἐγὼν ἐπ' ἄεθλα δαΐφρονος Ἀμφιδάμαντος
Χαλκίδα τ' εἰσπέρησα· τὰ δὲ προπεφραδμένα πολλὰ 655
ἄθλ' ἔθεσαν παῖδες μεγαλήτορες· ἔνθα μέ φημι
ἕμῳ νικήσαντα φέρειν τρίποδ' ὠτώεντα.
τὸν μὲν ἐγὼ Μούσαις Ἑλικωνιάδεσσ' ἀνέθηκα,

V. 655. προπεφραδμένα Viteb. probante Herm. Orph. p. 757. Aug. πεφραδμένα. — πολλὰ om. Par. sed m. II add. est.

V. 656. μεγαλήτορος M5. Par. Mess. (et Par. 2.) Gal. (cum glossa οἱ νόιοι τοῦ μεγάλου Ἀμφιδάμαντος) al.

V. 658. Μούσαις] Sic M5. alique longe plurimi. Μούσης pauci, ut Par., cum A. Unus Μούσης.

να] I. e. exspectantes, dum desineret tempestas. Sic saepius rem ipsam pro rei cessatione usurpari et per se satis apertum et exemplis declaratum est a Schaefero ad Soph. Ai. 647. Similiter Eurip. Tro. 128. V. 653. Ἑλλάδος ἐξ ἱερῆς] Cf. animadvers. ad v. 528. De vetusta vocis ἱερῆς notione = kräftig, rege v. Curt. p. 372.

V. 654. Ἀμφιδάμαντος] Amphidamas, rex Chalcidensium, cum in bello contra Eretrioses propter Lelantum campum (qui ad fluvium Lelantum situs, v. Plin. H. N. IV, 12, a Chalcide septentrionem versus extenditur) suscepto cecidisset, ludi funebres a filiis eius in honorem patris instituti sunt atque inter eos etiam certamen musicum et poeticum, quo victorem discessisse Hesiodum is monuit, qui hos versus fecit. De Lelanto campo de belloque Eretriensium et Chalcidensium v. C. Fr. Hermannum in Mus. Rhen. I. p. 84.

V. 655. προπεφραδμένα] Correptio Attica est indicium senioris aetatis. Cf. Spitzner. de vers. her. p. 96.

V. 656. Hermannus monuit, videri hunc versum ab interpolatore mutatum, cum ab initio scriptum esset: παῖδες μεγαλήτορος Ἀμφιδάμαντος, sine

eis, quae post de tripode sequuntur.

V. 657. Mirum est quod monetur a Proclo, scribere alios ἕμῳ νικήσαντ' ἐν Χαλκίδι θεῖον Ὀμηρον. Ita enim si scripserunt, ridicule est dictum ἔνθα μέ φημι ἐν Χαλκίδι, nam ἔνθα est ἐν Χαλκίδι (et sic intellexit Proclus), deinde male dicitur ἔνθα μέ φημι νικήσαντα pro ἔνθα μέ φημι νικήσαι: denique perinepte additur τὸν μὲν (sc. τρίποδα). Quare erravisse Proclum patet scribentem esse quosdam, qui pro ἕμῳ νικήσαντα φέρειν τρίποδ' ὠτώεντα scriberent ἕμῳ νικήσαντ' ἐν Χαλκίδι θεῖον Ὀμηρον. Dicendum erat enim addere quosdam post versum 657 alterum versum: ἕμῳ νικήσαντ' ἐν Χαλκίδι θεῖον Ὀμηρον, repetitis per epanaphoram ἕμῳ νικήσαντα. De qua epanaphora v. animadvers. ad Theog. 408 Oper. 3. Nisi in animo habuit eum versum Proclus, quem inscripsisse tripodi Hesiodum dicit auctor Certaminis Hesiodi et Homeri: Ἡσίοδος Μούσαις Ἑλικωνία τόνδ' ἀνέθηκεν ἕμῳ νικήσας ἐν Χαλκίδι θεῖον Ὀμηρον. Quod epigramma non legit Pausan. IX, 31, 3: ἐν δὲ τῷ Ἑλικῶνι καὶ ἄλλοι τρίποδες κεύνται καὶ ἀρχαιοτάτος, ὃν ἐν Χαλκίδι λαβεῖν τῇ ἐπ' Εὐρίπω λέγουσιν Ἡσίοδον νικήσαντα ὀδῆ.